
 
 

RESOLUCIÓN No. 331 
Diciembre 11 de 2024 

 
 

Por la cual se aprueban los derechos pecuniarios para el año lectivo 2025, para los 
programas académicos en modalidad presencial y virtual de la Fundación Universitaria 
Compensar, sedes Bogotá y Villavicencio.  

  
El Consejo Directivo de LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA COMPENSAR (la “Fundación”) 
en uso de sus facultades: 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que, es potestad de las Instituciones de Educación Superior darse su propia organización. 
 
Que, la prestación del servicio público de la educación requiere organizar los procesos en 
tiempo y espacio. 
 
Que, la Ley 30 de 1.992, en sus artículos 28 y 29, como parte de la autonomía reconoce a 
las instituciones de educación superior, el derecho a desarrollar sus programas 
académicos, definir y organizar sus labores formativas. 
 
Que, el artículo 122 de la ley 30 de 1.992, establece los derechos pecuniarios que las 
instituciones de educación superior pueden exigir.  
 
Que, los estatutos de la Fundación en su artículo 37, literal m, establecen como función del 
Consejo Directivo, determinar el valor de los Derechos Pecuniarios que deben cancelar los 
estudiantes. 
 
Que, el Índice de Precios al Consumidor (IPC) anualizado (octubre de 2023 a octubre de 
2024) publicado en la página oficial del Departamento Nacional de Estadística DANE es de 
5.41%. 
 
Que, el 11 de diciembre de 2024, el Consejo Directivo en sesión ordinaria aprobó aumentar 
los valores de matrícula y los valores de los programas académicos en modalidad virtual y 
presencial de la Fundación Universitaria Compensar, sedes Bogotá y Villavicencio y los 
valores pecuniarios correspondientes a “otros derechos”, en un porcentaje superior al IPC; 
cada programa con un aumento diferencial, de acuerdo con el resultado del estudio de 
mercado realizado por la institución y en consecuencia: 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el aumento del valor de las matrículas para los programas 
académicos de pregrado presenciales y virtuales y posgrados de la Fundación Universitaria 



 
 

Compensar, sedes de Bogotá y Villavicencio para el año 2025, de acuerdo con los 
porcentajes descritos en el cuadro adjunto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar el aumento en los valores pecuniarios concernientes a 
“otros derechos” para el año 2025, de acuerdo con los porcentajes descritos en el cuadro 
adjunto.   
 
ARTÍCULO TERCERO: Aprobar la oferta de todos los programas de formación profesional 
y por ciclos propedéuticos aquí descritos, para las jornadas diurna y nocturna para el año 
académico de 2025 en cada una de las sedes de la Fundación Universitaria Compensar en 
Bogotá y Villavicencio; los Programas Virtuales y los Programas de Especialización. 
 

Derechos Pecuniarios 2025 

DERECHOS PECUNIARIOS 2025 
        

ESCUELA DE NEGOCIOS – BOGOTÁ         

SEDE MODALIDAD 
CÓDIGO 
SNIES 

PROGRAMA 
UBICACIÓN 
SEMESTRAL 

VALOR 
2024 

% 
INCREMENTO 

VALOR 
2025 

Bogotá Presencial 106760 Técnica profesional en procesos administrativos 1 $5.323.900  7,41% $5.718.400  

Bogotá Presencial 106760 Técnica profesional en procesos administrativos 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106760 Técnica profesional en procesos administrativos 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106760 Técnica profesional en procesos administrativos 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106759 Tecnología en gestión empresarial 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106759 Tecnología en gestión empresarial 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90578 Administración de empresas 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90578 Administración de empresas 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90578 Administración de empresas 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 102045 
Técnica profesional en operaciones 
administrativas y financieras de la salud 

1 
$5.093.400  

7,41% 
$5.470.800  

Bogotá Presencial 102045 
Técnica profesional en operaciones 
administrativas y financieras de la salud 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 102045 
Técnica profesional en operaciones 
administrativas y financieras de la salud 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 102045 
Técnica profesional en operaciones 
administrativas y financieras de la salud 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 102047 
Tecnología en gestión financiera y de recursos de 
la salud 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 102047 
Tecnología en gestión financiera y de recursos de 
la salud 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 102046 Administración de servicios de salud 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 102046 Administración de servicios de salud 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 102046 Administración de servicios de salud 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 91245 
Técnica profesional en operación de almacenes y 
transporte 

1 
$5.093.400  

7,41% 
$5.470.800  

Bogotá Presencial 91245 
Técnica profesional en operación de almacenes y 
transporte 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 91245 
Técnica profesional en operación de almacenes y 
transporte 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 91245 
Técnica profesional en operación de almacenes y 
transporte 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 91246 Tecnología en gestión de procesos logísticos 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 91246 Tecnología en gestión de procesos logísticos 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 91244 Administración logística 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 91244 Administración logística 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 91244 Administración logística 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110685 Administración financiera 1 $5.185.600  7,41% $5.569.900  

Bogotá Presencial 110685 Administración financiera 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  



 
 

Bogotá Presencial 110685 Administración financiera 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110685 Administración financiera 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110685 Administración financiera 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110685 Administración financiera 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110685 Administración financiera 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110685 Administración financiera 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109346 Técnica profesional en contabilidad 1 $5.185.600  7,41% $5.569.900  

Bogotá Presencial 109346 Técnica profesional en contabilidad 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109346 Técnica profesional en contabilidad 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109346 Técnica profesional en contabilidad 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110405 Tecnología en gestión tributaria y financiera 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110405 Tecnología en gestión tributaria y financiera 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110297 Contaduría pública 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110297 Contaduría pública 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110297 Contaduría pública 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90581 Técnica profesional en reconocimiento aduanero 1 $5.231.700  7,41% $5.619.400  

Bogotá Presencial 90581 Técnica profesional en reconocimiento aduanero 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90581 Técnica profesional en reconocimiento aduanero 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90581 Técnica profesional en reconocimiento aduanero 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90582 
Tecnología en análisis de operaciones aduaneras 
y financieras 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90582 
Tecnología en análisis de operaciones aduaneras 
y financieras 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 107044 Finanzas y negocios internacionales 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 107044 Finanzas y negocios internacionales 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 107044 Finanzas y negocios internacionales 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108980 Técnica profesional en operaciones comerciales 1 $5.185.600  7,41% $5.569.900  

Bogotá Presencial 108980 Técnica profesional en operaciones comerciales 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108980 Técnica profesional en operaciones comerciales 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108980 Técnica profesional en operaciones comerciales 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108981 Tecnología en gestión comercial y publicitaria 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108981 Tecnología en gestión comercial y publicitaria 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109132 Mercadeo y publicidad 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109132 Mercadeo y publicidad 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109132 Mercadeo y publicidad 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109500 
Tecnología en auditoria y aseguramiento de la 
información 

1 
$5.231.700  

7,41% 
$5.619.400  

Bogotá Presencial 109500 
Tecnología en auditoria y aseguramiento de la 
información 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109500 
Tecnología en auditoria y aseguramiento de la 
información 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109500 
Tecnología en auditoria y aseguramiento de la 
información 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109500 
Tecnología en auditoria y aseguramiento de la 
información 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109500 
Tecnología en auditoria y aseguramiento de la 
información 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109501 
Tecnología en gestión de los negocios 
internacionales en entornos digitales 

1 
$5.231.700  

7,41% 
$5.619.400  

Bogotá Presencial 109501 
Tecnología en gestión de los negocios 
internacionales en entornos digitales 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109501 
Tecnología en gestión de los negocios 
internacionales en entornos digitales 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109501 
Tecnología en gestión de los negocios 
internacionales en entornos digitales 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109501 
Tecnología en gestión de los negocios 
internacionales en entornos digitales 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109501 
Tecnología en gestión de los negocios 
internacionales en entornos digitales 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 116666 Profesional en negocios y logística internacional 1 $- -    $5.131.700  

Bogotá Presencial 116666 Profesional en negocios y logística internacional 2 $- -    $5.036.800  

Bogotá Presencial 116666 Profesional en negocios y logística internacional 3 $- -    $5.036.800  

Bogotá Presencial 116666 Profesional en negocios y logística internacional 4 $- -    $5.036.800  



 
 

Bogotá Presencial 116666 Profesional en negocios y logística internacional 5 $- -    $5.036.800  

Bogotá Presencial 116666 Profesional en negocios y logística internacional 6 $- -    $5.036.800  

Bogotá Presencial 116666 Profesional en negocios y logística internacional 7 $- -    $5.036.800  

Bogotá Presencial 116666 Profesional en negocios y logística internacional 8 $- -    $5.036.800  

Bogotá Presencial 90583 
Profesional en finanzas y negocios 
internacionales 

9 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90586 Contaduría pública 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90589 Profesional en banca y finanzas 9 $4.502.300  5,41% $4.745.900  

Bogotá Presencial 90591 Profesional en mercadeo y publicidad 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  
        

ESCUELA DE NEGOCIOS – VIRTUAL 
        

Virtual Virtual 108515 Técnica profesional en procesos administrativos 1 $3.138.100  9,41% $3.433.400  

Virtual Virtual 108515 Técnica profesional en procesos administrativos 2 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 108515 Técnica profesional en procesos administrativos 3 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 108515 Técnica profesional en procesos administrativos 4 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 108517 Tecnología en gestión empresarial 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 108517 Tecnología en gestión empresarial 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101415 Administración de empresas 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101415 Administración de empresas 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101415 Administración de empresas 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 1 $3.110.500  9,41% $3.403.200  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 2 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 3 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 4 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109514 Administración en salud 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 1 $3.110.500  9,41% $3.403.200  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 2 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 3 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 4 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109515 Finanzas y negocios internacionales 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 1 $3.110.500  9,41% $3.403.200  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 2 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 3 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 4 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109516 Contaduría pública 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 1 $3.193.400  9,41% $3.493.900  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 2 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 3 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 4 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111014 Administración financiera 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101409 Técnica profesional en operaciones comerciales 1 $3.138.100  12,41% $3.527.500  

Virtual Virtual 101409 Técnica profesional en operaciones comerciales 2 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101409 Técnica profesional en operaciones comerciales 3 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101409 Técnica profesional en operaciones comerciales 4 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101410 Tecnología en gestión comercial y publicitaria 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101410 Tecnología en gestión comercial y publicitaria 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  



 
 

Virtual Virtual 101411 Profesional en mercadeo y publicidad 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101411 Profesional en mercadeo y publicidad 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101411 Profesional en mercadeo y publicidad 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 116667 Profesional en negocios y logística internacional 1 $- -    $4.139.600  

Virtual Virtual 116667 Profesional en negocios y logística internacional 2 $- -    $4.063.400  

Virtual Virtual 116667 Profesional en negocios y logística internacional 3 $- -    $4.063.400  

Virtual Virtual 116667 Profesional en negocios y logística internacional 4 $- -    $4.063.400  

Virtual Virtual 116667 Profesional en negocios y logística internacional 5 $- -    $4.063.400  

Virtual Virtual 116667 Profesional en negocios y logística internacional 6 $- -    $4.063.400  

Virtual Virtual 116667 Profesional en negocios y logística internacional 7 $- -    $4.063.400  

Virtual Virtual 116667 Profesional en negocios y logística internacional 8 $- -    $4.063.400  

Virtual Virtual 101408 
Profesional en finanzas y negocios 
internacionales 

8 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 101408 
Profesional en finanzas y negocios 
internacionales 

9 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 102922 
Tecnología en gestión financiera y de recursos de 
la salud 

6 
$2.804.000  

5,41% 
$2.955.700  

Virtual Virtual 102924 Administración en servicios de salud 7 $2.197.000  5,41% $2.315.900  

Virtual Virtual 102924 Administración en servicios de salud 8 $2.601.300  5,41% $2.742.000  

Virtual Virtual 102924 Administración en servicios de salud 9 $2.754.300  5,41% $2.903.300  
        

ESCUELA DE NEGOCIOS - SEDE META 
        

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 1 $5.231.700  5,41% $5.514.700  

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109517 Administración de empresas 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103750 
Técnico profesional en operación de almacenes y 
transporte 

1 
$5.231.700  

5,41% 
$5.514.700  

Meta Presencial 103750 
Técnico profesional en operación de almacenes y 
transporte 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 103750 
Técnico profesional en operación de almacenes y 
transporte 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 103750 
Técnico profesional en operación de almacenes y 
transporte 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 103749 Tecnología en gestión de procesos logísticos 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103749 Tecnología en gestión de procesos logísticos 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103748 Administración logística 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103748 Administración logística 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103748 Administración logística 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 111214 Técnica profesional en contabilidad 1 $5.231.700  5,41% $5.514.700  

Meta Presencial 111214 Técnica profesional en contabilidad 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 111214 Técnica profesional en contabilidad 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 111214 Técnica profesional en contabilidad 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102667 Tecnología en gestión tributaria y financiera 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102667 Tecnología en gestión tributaria y financiera 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102666 Contaduría pública 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102666 Contaduría pública 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102666 Contaduría pública 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102137 Técnica profesional en operaciones comerciales 1 $5.231.700  5,41% $5.514.700  

Meta Presencial 102137 Técnica profesional en operaciones comerciales 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102137 Técnica profesional en operaciones comerciales 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102137 Técnica profesional en operaciones comerciales 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102136 Tecnología en gestión comercial y publicitaria 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102136 Tecnología en gestión comercial y publicitaria 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102138 Profesional en mercadeo y publicidad 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102138 Profesional en mercadeo y publicidad 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102138 Profesional en mercadeo y publicidad 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  
        



 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA EDUCACIÓN – BOGOTÁ         
Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 1 $5.185.600  7,41% $5.569.900  

Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108957 Comunicación social 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90766 
Técnica profesional en producción de piezas 
multimedia 

1 
$5.185.600  

7,41% 
$5.569.900  

Bogotá Presencial 90766 
Técnica profesional en producción de piezas 
multimedia 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90766 
Técnica profesional en producción de piezas 
multimedia 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90766 
Técnica profesional en producción de piezas 
multimedia 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 106608 Tecnología en gestión para proyectos web 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106608 Tecnología en gestión para proyectos web 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 91160 Diseño visual 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 91160 Diseño visual 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 91160 Diseño visual 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 1 $5.185.600  7,41% $5.569.900  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109322 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 1 $5.185.600  7,41% $5.569.900  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 106780 Licenciatura en educación infantil 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111281 Profesional en deporte y actividad física 1 $5.185.600  7,41% $5.569.900  

Bogotá Presencial 111281 Profesional en deporte y actividad física 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111281 Profesional en deporte y actividad física 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111281 Profesional en deporte y actividad física 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111281 Profesional en deporte y actividad física 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111281 Profesional en deporte y actividad física 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111281 Profesional en deporte y actividad física 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111281 Profesional en deporte y actividad física 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 1 $5.093.400  7,41% $5.470.800  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 111092 Profesional en lenguas 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 116935 Profesional en comunicación política y gobierno 1 $- -    $4.648.700  

Bogotá Presencial 116935 Profesional en comunicación política y gobierno 2 $- -    $4.562.100  

Bogotá Presencial 116935 Profesional en comunicación política y gobierno 3 $- -    $4.562.100  

Bogotá Presencial 116935 Profesional en comunicación política y gobierno 4 $- -    $4.562.100  



 
 

Bogotá Presencial 116935 Profesional en comunicación política y gobierno 5 $- -    $4.562.100  

Bogotá Presencial 116935 Profesional en comunicación política y gobierno 6 $- -    $4.562.100  

Bogotá Presencial 116935 Profesional en comunicación política y gobierno 7 $- -    $4.562.100  

Bogotá Presencial 116935 Profesional en comunicación política y gobierno 8 $- -    $4.562.100  

Bogotá Presencial 90626 Comunicación social 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 102547 Licenciatura en inglés y bilingüismo 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 102547 Licenciatura en inglés y bilingüismo 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  
        

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA EDUCACIÓN – VIRTUAL         

Virtual Virtual 90602 
Técnica profesional en producción de piezas 
multimedia 

1 
$3.110.500  

9,41% 
$3.403.200  

Virtual Virtual 90602 
Técnica profesional en producción de piezas 
multimedia 

2 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 90602 
Técnica profesional en producción de piezas 
multimedia 

3 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 90602 
Técnica profesional en producción de piezas 
multimedia 

4 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 106609 Tecnología en gestión para proyectos web 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 106609 Tecnología en gestión para proyectos web 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101449 Profesional en diseño visual 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101449 Profesional en diseño visual 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101449 Profesional en diseño visual 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 1 $3.055.200  9,41% $3.342.700  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 2 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 3 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 4 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111132 Profesional en lenguas 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500          
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA EDUCACIÓN - SEDE META         

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 1 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 110093 Licenciatura en bilingüismo con énfasis en inglés 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103246 Licenciatura en pedagogía infantil 1 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103246 Licenciatura en pedagogía infantil 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103246 Licenciatura en pedagogía infantil 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103246 Licenciatura en pedagogía infantil 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103246 Licenciatura en pedagogía infantil 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103246 Licenciatura en pedagogía infantil 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103246 Licenciatura en pedagogía infantil 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 103246 Licenciatura en pedagogía infantil 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  
        

FACULTAD DE INGENIERÍA – BOGOTÁ 
        

Bogotá Presencial 106817 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

1 
$5.231.700  

7,41% 
$5.619.400  

Bogotá Presencial 106817 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 106817 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 106817 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90619 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  



 
 

Bogotá Presencial 90619 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90619 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

7 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90598 Ingeniería de sistemas 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90598 Ingeniería de sistemas 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90598 Ingeniería de sistemas 10 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90598 Ingeniería de sistemas 11 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90621 
Técnica profesional en instalación de redes de 
telecomunicaciones 

1 
$5.231.700  

7,41% 
$5.619.400  

Bogotá Presencial 90621 
Técnica profesional en instalación de redes de 
telecomunicaciones 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90621 
Técnica profesional en instalación de redes de 
telecomunicaciones 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90621 
Técnica profesional en instalación de redes de 
telecomunicaciones 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90622 
Tecnología en gestión de redes de 
telecomunicaciones 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90622 
Tecnología en gestión de redes de 
telecomunicaciones 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90622 
Tecnología en gestión de redes de 
telecomunicaciones 

7 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90623 Ingeniería de telecomunicaciones 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90623 Ingeniería de telecomunicaciones 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90623 Ingeniería de telecomunicaciones 10 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 90623 Ingeniería de telecomunicaciones 11 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 108334 
Técnica profesional en programación de 
aplicaciones de software 

1 
$5.231.700  

7,41% 
$5.619.400  

Bogotá Presencial 108334 
Técnica profesional en programación de 
aplicaciones de software 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 108334 
Técnica profesional en programación de 
aplicaciones de software 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 108334 
Técnica profesional en programación de 
aplicaciones de software 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 108335 
Tecnología en desarrollo de aplicaciones web y 
móviles 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 108335 
Tecnología en desarrollo de aplicaciones web y 
móviles 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 108335 
Tecnología en desarrollo de aplicaciones web y 
móviles 

7 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109130 Ingeniería de software 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109130 Ingeniería de software 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109130 Ingeniería de software 10 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109130 Ingeniería de software 11 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 1 $5.231.700  7,41% $5.619.400  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109552 Ingeniería industrial 10 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 1 $5.323.900  7,41% $5.718.400  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110692 Ciencia de datos 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  



 
 

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 1 $5.231.700  7,41% $5.619.400  

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 2 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 3 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 4 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 5 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 6 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 7 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 110840 Ingeniería multimedia 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Bogotá Presencial 109508 
Tecnología en operaciones de manufactura y 
servicios 

1 
$5.231.700  

7,41% 
$5.619.400  

Bogotá Presencial 109508 
Tecnología en operaciones de manufactura y 
servicios 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109508 
Tecnología en operaciones de manufactura y 
servicios 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109508 
Tecnología en operaciones de manufactura y 
servicios 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109508 
Tecnología en operaciones de manufactura y 
servicios 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109508 
Tecnología en operaciones de manufactura y 
servicios 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109513 
Tecnología en productividad y mejoramiento 
continuo 

1 
$5.231.700  

7,41% 
$5.619.400  

Bogotá Presencial 109513 
Tecnología en productividad y mejoramiento 
continuo 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109513 
Tecnología en productividad y mejoramiento 
continuo 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109513 
Tecnología en productividad y mejoramiento 
continuo 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109513 
Tecnología en productividad y mejoramiento 
continuo 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 109513 
Tecnología en productividad y mejoramiento 
continuo 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Bogotá Presencial 90896 Ingeniería de software 11 $5.093.400  5,41% $5.369.000          
FACULTAD DE INGENIERÍA – VIRTUAL 

        

Virtual Virtual 108529 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

1 
$3.193.400  

7,41% 
$3.430.000  

Virtual Virtual 108529 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

2 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 108529 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

3 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 108529 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

4 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 101781 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

5 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 101781 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

6 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 101781 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

7 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 101742 Ingeniería de sistemas 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101742 Ingeniería de sistemas 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101742 Ingeniería de sistemas 10 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101742 Ingeniería de sistemas 11 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109325 
Técnica profesional en programación de 
aplicaciones de software 

1 
$3.138.100  

7,41% 
$3.370.600  

Virtual Virtual 109325 
Técnica profesional en programación de 
aplicaciones de software 

2 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 109325 
Técnica profesional en programación de 
aplicaciones de software 

3 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 109325 
Técnica profesional en programación de 
aplicaciones de software 

4 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 109340 
Tecnología en desarrollo de aplicaciones web y 
móviles 

5 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  



 
 

Virtual Virtual 109340 
Tecnología en desarrollo de aplicaciones web y 
móviles 

6 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 109340 
Tecnología en desarrollo de aplicaciones web y 
móviles 

7 
$3.055.200  

5,41% 
$3.220.500  

Virtual Virtual 109339 Ingeniería de software 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109339 Ingeniería de software 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 109339 Ingeniería de software 10 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 1 $3.193.400  8,41% $3.462.000  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 2 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 3 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 4 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 5 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 6 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 7 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 8 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 111015 Ciencia de datos 9 $3.055.200  5,41% $3.220.500  

Virtual Virtual 101418 Ingeniería de telecomunicaciones 11 $2.929.300  5,41% $3.087.800  
        

FACULTAD DE INGENIERÍA - SEDE META 
        

Meta Presencial 102198 
Técnica profesional en instalación de redes de 
telecomunicaciones 

1 
$5.231.700  

5,41% 
$5.514.700  

Meta Presencial 102198 
Técnica profesional en instalación de redes de 
telecomunicaciones 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 102198 
Técnica profesional en instalación de redes de 
telecomunicaciones 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 102198 
Técnica profesional en instalación de redes de 
telecomunicaciones 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 102194 
Tecnología en gestión de redes de 
telecomunicaciones 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 102194 
Tecnología en gestión de redes de 
telecomunicaciones 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 102194 
Tecnología en gestión de redes de 
telecomunicaciones 

7 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 102204 Ingeniería de telecomunicaciones 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102204 Ingeniería de telecomunicaciones 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102204 Ingeniería de telecomunicaciones 10 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 102204 Ingeniería de telecomunicaciones 11 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109350 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

1 
$5.323.900  

5,41% 
$5.611.900  

Meta Presencial 109350 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

2 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 109350 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

3 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 109350 
Técnica profesional en operación y 
mantenimiento de bases de datos 

4 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 109351 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

5 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 109351 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

6 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 109351 
Tecnología en análisis y desarrollo de sistemas 
de información 

7 
$5.093.400  

5,41% 
$5.369.000  

Meta Presencial 109366 Ingeniería de sistemas 8 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109366 Ingeniería de sistemas 9 $5.093.400  5,41% $5.369.000  

Meta Presencial 109366 Ingeniería de sistemas 10 $5.093.400  5,41% $5.369.000          
ESCUELA DE NEGOCIOS – POSGRADOS 

   
 

 
 

 
 

Bogotá Presencial 111220 
Especialización en contabilidad y auditoría en 
entornos digitales 

1 
$5.806.200  

7,41% 
$6.236.400  

Bogotá Presencial 111220 
Especialización en contabilidad y auditoría en 
entornos digitales 

2 
$5.806.200  

5,41% 
$6.120.300  

Bogotá Presencial 111455 
Especialización en seguridad y salud en el 
trabajo 

1 
$5.806.200  

7,41% 
$6.236.400  



 
 

Bogotá Presencial 111455 
Especialización en seguridad y salud en el 
trabajo 

2 
$5.806.200  

5,41% 
$6.120.300  

Bogotá Presencial 111689 
Especialización en inteligencia y prospectiva de 
negocios 

1 
$5.806.200  

7,41% 
$6.236.400  

Bogotá Presencial 111689 
Especialización en inteligencia y prospectiva de 
negocios 

2 
$5.806.200  

5,41% 
$6.120.300  

Bogotá Presencial 111667 Especialización en finanzas 1 $5.806.200  7,41% $6.236.400  

Bogotá Presencial 111667 Especialización en finanzas 2 $5.806.200  5,41% $6.120.300  

Bogotá Presencial 116500 
Especialización en análisis y planeación 
estratégica de medios 

1 
$- 

-    
$6.753.500  

Bogotá Presencial 116500 
Especialización en análisis y planeación 
estratégica de medios 

2 
$- 

-    
$6.753.500  

Virtual Virtual 111229 
Especialización en contabilidad y auditoría en 
entornos digitales 

1 
$4.483.200  

7,41% 
$4.815.400  

Virtual Virtual 111229 
Especialización en contabilidad y auditoría en 
entornos digitales 

2 
$4.483.200  

5,41% 
$4.725.700  

Virtual Virtual 111455 
Especialización en seguridad y salud en el 
trabajo 

1 
$5.806.200  

7,41% 
$6.236.400  

Virtual Virtual 111455 
Especialización en seguridad y salud en el 
trabajo 

2 
$5.806.200  

5,41% 
$6.120.300  

Virtual Virtual 111691 
Especialización en inteligencia y prospectiva de 
negocios 

1 
$4.483.200  

9,41% 
$4.905.100  

Virtual Virtual 111691 
Especialización en inteligencia y prospectiva de 
negocios 

2 
$4.483.200  

5,41% 
$4.725.700  

Virtual Virtual 111667 Especialización en finanzas 1 $5.806.200  7,41% $6.236.400  

Virtual Virtual 111667 Especialización en finanzas 2 $5.806.200  5,41% $6.120.300  

Virtual Virtual 116497 
Especialización en experiencia y servicio al 
cliente 

1 
$- 

-    
$6.686.100  

Virtual Virtual 116497 
Especialización en experiencia y servicio al 
cliente 

2 
$- 

-    
$6.686.100  

Virtual Virtual 116788 
Especialización en gerencia para el desarrollo del 
talento  

1 
$- 

-    
$6.595.400  

Virtual Virtual 116788 
Especialización en gerencia para el desarrollo del 
talento  

2 
$- 

-    
$6.595.400  

        
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA EDUCACIÓN – POSGRADOS 

        

Bogotá Presencial 109959 
Especialización en gerencia de la comunicación 
estratégica 

1 
$5.806.200  

7,41% 
$6.236.400  

Bogotá Presencial 109959 
Especialización en gerencia de la comunicación 
estratégica 

2 
$5.806.200  

5,41% 
$6.120.300  

Bogotá Presencial 111156 
Especialización en narrativas y lenguajes 
digitales 

1 
$5.806.200  

7,41% 
$6.236.400  

Bogotá Presencial 111156 
Especialización en narrativas y lenguajes 
digitales 

2 
$5.806.200  

5,41% 
$6.120.300  

Virtual Virtual 110369 
Especialización en gerencia de la comunicación 
estratégica 

1 
$4.483.200  

7,41% 
$4.815.400  

Virtual Virtual 110369 
Especialización en gerencia de la comunicación 
estratégica 

2 
$4.483.200  

5,41% 
$4.725.700  

Virtual Virtual 111225 
Especialización en narrativas y lenguajes 
digitales 

1 
$4.483.200  

7,41% 
$4.815.400  

Virtual Virtual 111225 
Especialización en narrativas y lenguajes 
digitales 

2 
$4.483.200  

5,41% 
$4.725.700  

        

FACULTAD DE INGENIERÍA – POSGRADOS 
        

Bogotá Presencial 109603 Especialización en Big data 1 $5.806.200  7,41% $6.236.400  

Bogotá Presencial 109603 Especialización en Big data 2 $5.806.200  5,41% $6.120.300  

Bogotá Presencial 110686 Especialización en seguridad informática 1 $5.806.200  7,41% $6.236.400  

Bogotá Presencial 110686 Especialización en seguridad informática 2 $5.806.200  5,41% $6.120.300  

Virtual Virtual 111188 Especialización en Big data 1 $4.483.200  5,41% $4.725.700  

Virtual Virtual 111188 Especialización en Big data 2 $4.483.200  5,41% $4.725.700  

 



 
 

Otros Derechos Pecuniarios 2024 

Concepto 2024 Incremento 2025 

Carné duplicado $22.400 5,41% $23.600 

Certificado $17.000 5,41% $17.900 

Copia contenidos programa $113.600 5,41% $119.700 

Copia Contenidos Programáticos Semestre $38.200 5,41% $40.300 

Derechos de grado ordinario (Técnico - Tecnólogo) $.200 5,41% $441.900 

Derechos de grado ordinario (profesional) $552.200 5,41% $582.100 

Derechos de grado ordinario (posgrado) $601.300 5,41% $633.800 

Derechos de grado extraordinarios $712.400 5,41% $750.900 

Derechos de grado privados $1.096.100 5,41% $1.155.400 

Exámenes clasificatorios de inglés $153.400 5,41% $161.700 

Exámenes de suficiencia $561.500 5,41% $591.900 

Exámenes de validación $187.100 5,41% $197.200 

Multas biblioteca $1.500 5,41% $1.600 

Supletorios $93.000 5,41% $98.000 

Diploma y acta electrónico con copia en físico del diploma $113.600 5,41% $119.700 

Diploma y acta electrónico sin físico nueva modalidad $- - $59.900 

Gastos administrativos por financiación directa 
Sobre el valor de la 

matricula 8% 

Matricula extraordinaria 
Sobre el valor de la 

matricula 8% 

 

ARTÚCILO CUATRO: Presentar al Ministerio de Educación Nacional, la justificación por el 

aumento de las matrículas del cuadro anterior que superan el porcentaje del índice de 

precios al consumidor del 2024, documento que hace parte integral de la presente 

resolución. 

Comuníquese, publíquese y cúmplase, para constancia se firma el 11 de diciembre de 

2024. 

 

 

 

CARLOS MAURICIO VÁSQUEZ PÁEZ JULIANA BARRIOS CAMARGO 

Presidente Secretaria General 
 

1. Los derechos de grado corresponden a los derechos pecuniarios que en ejercicio de su Autonomía Universitaria 

y por razones académicas y administrativas pueden exigir las Instituciones de Educación Superior, de acuerdo 

con lo establecido en el Artículo 122 de la Ley 30 de 1992 – Ley de Educación Superior. 

Juliana Barrios C (12 dic.. 2024 10:24 EST)
Juliana Barrios C

Carlos Mauricio Vásquez Páez (12 dic.. 2024 10:33 EST)

https://na3.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAXG8OZypN2F2C3dQ2lI1rIBhal-xu5cWd
https://secure.na3.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAXG8OZypN2F2C3dQ2lI1rIBhal-xu5cWd


Resolución 331 Derechos Pecuniarios 2025
Informe de auditoría final 2024-12-12

Fecha de creación: 2024-12-12

Por: Michael Lancheros (michaellancheros@ucompensar.edu.co)

Estado: Firmado

ID de transacción: CBJCHBCAABAAXG8OZypN2F2C3dQ2lI1rIBhal-xu5cWd

Historial de “Resolución 331 Derechos Pecuniarios 2025”
Michael Lancheros (michaellancheros@ucompensar.edu.co) ha creado el documento.
2024-12-12 - 15:22:34 GMT- Dirección IP: 190.131.238.146.

El documento se ha enviado por correo electrónico a Juliana Barrios (jbarriosc@ucompensar.edu.co) para su
firma.
2024-12-12 - 15:23:24 GMT

Juliana Barrios (jbarriosc@ucompensar.edu.co) ha visualizado el correo electrónico.
2024-12-12 - 15:23:48 GMT- Dirección IP: 186.102.7.16.

El firmante Juliana Barrios (jbarriosc@ucompensar.edu.co) firmó con el nombre de Juliana Barrios C
2024-12-12 - 15:24:26 GMT- Dirección IP: 186.102.7.16.

Juliana Barrios C (jbarriosc@ucompensar.edu.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-12-12 - 15:24:28 GMT. Origen de hora: servidor.- Dirección IP: 186.102.7.16.

El documento se ha enviado por correo electrónico a cmvasquezp@compensar.com para su firma.
2024-12-12 - 15:24:29 GMT

cmvasquezp@compensar.com ha visualizado el correo electrónico.
2024-12-12 - 15:32:05 GMT- Dirección IP: 172.225.238.106.

El firmante cmvasquezp@compensar.com firmó con el nombre de Carlos Mauricio Vásquez Páez
2024-12-12 - 15:33:12 GMT- Dirección IP: 191.156.157.216.

Carlos Mauricio Vásquez Páez (cmvasquezp@compensar.com) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-12-12 - 15:33:14 GMT. Origen de hora: servidor.- Dirección IP: 191.156.157.216.

Documento completado.
2024-12-12 - 15:33:14 GMT


		2024-12-12T07:33:17-0800
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign




